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REALIZACJA BADANIA ANKIETOWEGO 

W lipcu i sierpniu 2021 roku przeprowadzono badanie ankietowe na gminach województwa małopolskiego. 
Badanie ankietowe przeprowadzono techniką CAWI, z wykorzystaniem systemu CADAS. Zaproszenie do 
wzięcia udziału w badaniu rozesłano do wszystkich 182 gmin Małopolski. Każda z gmin otrzymała 
indywidualny link, który umożliwia jej identyfikację na etapie analizy wyników. Ostatecznie otrzymano 
odpowiedzi od 169 gmin. Treść ankiety obejmowała m.in. pytania dotyczące strategii rozwoju, e-administracji 
oraz Stref Aktywności Gospodarczych (obszarów inwestycyjnych) w Małopolsce. 

WYNIKI 

Tabela 1. Czy w związku z nowelizacją ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju w Państwa gminie planowane jest 
przygotowanie nowej strategii rozwoju gminy? 

Odpowiedź 
Liczba  

odpowiedzi Odsetek 

tak 133 79% 
nie 35 21% 
razem 168 100% 

Źródło: badanie ankietowe. 

Wykres 1. Czy w związku z nowelizacją ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju w Państwa gminie planowane jest 
przygotowanie nowej strategii rozwoju gminy? 

Źródło: badanie ankietowe. 
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Tabela 2. W jakiej perspektywie czasowej planują Państwo wprowadzenie (uchwalenie) nowej strategii rozwoju gminy? 

Odpowiedź Liczba  
odpowiedzi Odsetek 

do końca 2021 roku 57 34% 
w 2022 roku 43 25% 
w 2023 roku 19 11% 
później 13 8% 
brak odpowiedzi 37 22% 
razem 169 100% 

Źródło: badanie ankietowe. 

Wykres 2. W jakiej perspektywie czasowej planują Państwo wprowadzenie (uchwalenie) nowej strategii rozwoju gminy?  

Źródło: badanie ankietowe. 

Tabela 3. Czy gmina planuje aktualizację gminnego programu rewitalizacji lub opracowanie nowego gminnego programu 
rewitalizacji? (dotyczy zarówno gmin nieposiadających aktualnego programu rewitalizacji, jak i gmin, których program 
rewitalizacji wygasa w 2023 roku lub wcześniej) 

Odpowiedź 
Liczba  

odpowiedzi Odsetek 

tak, planujemy aktualizację 
programu rewitalizacji 

50 30% 

tak, planujemy 
opracowanie nowego 
programu rewitalizacji 

19 11% 

nie 100 59% 

razem 169 100% 

Źródło: badanie ankietowe. 
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Wykres 3. Czy w związku z nowelizacją ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju w Państwa gminie planowane jest 
przygotowanie nowej strategii rozwoju gminy?  

Źródło: badanie ankietowe. 

Tabela 4. Czy urząd gminy planuje działania z zakresu rozwoju e-administracji? (np. rozszerzenie możliwości składania 
dokumentów on-line/gminne systemy powiadamiania SMS/inne) 

Odpowiedź Liczba  
odpowiedzi 

Odsetek 

tak 104 62% 

nie 26 15% 

nie wiem 39 23% 

razem 169 100% 

Źródło: badanie ankietowe. 
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Wykres 4. Czy urząd gminy planuje działania z zakresu rozwoju e-administracji? (np. rozszerzenie możliwości składania 
dokumentów on-line/gminne systemy powiadamiania SMS/inne) 

Źródło: badanie ankietowe. 

Tabela 5. Czy w urzędzie gminy istnieją systemy (oprogramowanie) do zabezpieczania i ochrony danych? 

Odpowiedź Liczba  
odpowiedzi Odsetek 

tak 139 82% 

nie 6 4% 

nie wiem 24 14% 

razem 169 100% 

Źródło: badanie ankietowe. 

Wykres 5. Czy w urzędzie gminy istnieją systemy (oprogramowanie) do zabezpieczania i ochrony danych? 

Źródło: badanie ankietowe. 
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Tabela 6. Czy na terenie gminy istnieje zwarty obszar/obszary, który grupuje przedsiębiorstwa, i do którego pasuje 
określenie strefa inwestycyjna lub strefa aktywności gospodarczej? Możliwe jest wskazanie więcej niż jednej odpowiedzi, 
szczególnie dla gmin posiadających więcej niż jeden taki obszar. 

Odpowiedź Liczba  
odpowiedzi 

Odsetek 

nie 111 66% 
tak, został przygotowany  
i jest zarządzany przez 
podmiot publiczny inny niż 
nasza gmina 

2 1% 

tak, został przygotowany  
i jest zarządzany przez 
podmiot(y) prywatne, bez 
udziału naszej gminy 

10 6% 

tak, przygotowaliśmy  
i uruchomiliśmy taki teren 
w ramach Małopolskiego 
Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 
2007–2013 

15 9% 

tak, przygotowaliśmy  
i uruchomiliśmy taki teren 
w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
Województwa 
Małopolskiego na lata 
2014–2020 

8 5% 

tak, przygotowaliśmy  
i uruchomiliśmy taki teren 
w ramach krajowych 
programów operacyjnych, 
funduszy 
przedakcesyjnych lub 
innych środków 
pochodzących z funduszy 
UE 

3 2% 

tak, przygotowaliśmy  
i uruchomiliśmy taki teren 
w ramach środków 
zewnętrznych, które nie 
pochodzą z funduszy UE  

2 1% 

tak, przygotowaliśmy  
i uruchomiliśmy taki teren 
bez wsparcia z programów 
zewnętrznych 

3 2% 

tak, ale żadna  
z powyższych odpowiedzi 
nie pasuje do naszego 
modelu tego obszaru 
(proszę jednym zdaniem 
scharakteryzować ten 
model poniżej): 

22 13% 

razem 169 100% 

Źródło: badanie ankietowe. 

 

 



WWW.OBSERWATORIUM.MALOPOLSKA.PL 

 
WYNIKI BADANIA ANKIETOWEGO DOTYCZĄCEGO ROZWOJU GMIN 

   

8 

Tabela 7. Czy na obszarze Państwa gminy (na terenie swojego lub zarządzanego prywatnie obszaru) stosowane były lub 
nadal są stosowane preferencje podatkowe (np. zwolnienie z podatku od nieruchomości) albo inne zachęty adresowane 
wyłącznie do podmiotów o określonym typie działalności? 

Odpowiedź Liczba  
odpowiedzi 

Odsetek 

tak 139 82% 

nie 6 4% 
w strefie nie występują 
takie przedsiębiorstwa 

24 14% 

razem 59 100% 

Źródło: badanie ankietowe. 

Tabela 8. Proszę wskazać jedną z poniższych odpowiedzi1: 

Odpowiedź Liczba  
odpowiedzi 

Odsetek 

Gmina planuje utworzenie 
nowej strefy aktywności 
gospodarczej 

40 24% 

Gmina planuje poszerzenie 
istniejącej strefy 
aktywności gospodarczej 

13 8% 

Gmina planuje zarówno 
utworzenie nowej strefy 
jak i poszerzenie 
istniejącej 

4 2% 

Gmina nie planuje ani 
utworzenia nowej strefy, 
ani poszerzenia istniejącej 

23 14% 

Gmina nie planuje 
utworzenia nowej strefy 
aktywności gospodarczej 

89 53% 

razem 169 100% 

Źródło: badanie ankietowe. 

Tabela 9. Czy gmina byłaby zainteresowana aplikowaniem o wsparcie na tworzenie nowych/rozwój dotychczasowych Stref 
Aktywności Gospodarczej przy założeniu, że: 
• uzbrajany teren powinien stanowić własność operatora strefy lub JST/ operator włada gruntem w inny sposób dający mu 
realną możliwość realizacji zobowiązań wynikających z realizowanego projektu 
• wsparcie ze środków unijnych kierowane byłoby do inwestycji dotyczących tworzenia/rozszerzania Stref Aktywności 
Gospodarczej z przeznaczeniem na lokowanie się tylko małych i średnich przedsiębiorstw (brak możliwości sfinansowania 
ze środków UE inwestycji w strefy przeznaczonych dla dużych przedsiębiorstw). 

Odpowiedź Liczba  
odpowiedzi 

Odsetek 

tak 50 86% 

nie 8 14% 

razem 58 100% 

                                                           
1 Zastosowany został skrypt warunkujący liczbę wyświetlonych odpowiedzi  na ekranie respondenta – jeżeli wcześniej padła odpowiedź, że 
w gminie nie ma SAG (odpowiedź „nie” w pytaniu przedstawionym w tab. 6) nie wyświetlały się odpowiedzi dotyczące poszerzenia strefy, 
respondent otrzymywał więc do wyboru jedynie odpowiedzi 1 i 5. Jeżeli zaznaczono że w gminie jest SAG, respondentowi nie wyświetlała 
się odpowiedź 5, do wyboru pozostawały więc odpowiedzi 1-4. 
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Źródło: badanie ankietowe. 

 

Tabela 10. Czy planowana nowa strefa zlokalizowana będzie w pobliżu infrastruktury transportowej  
(autostrady, drogi szybkiego ruchu)? 

Odpowiedź 
Liczba  

odpowiedzi Odsetek 

tak 27 61% 

nie 17 39% 

razem 44 100% 

Źródło: badanie ankietowe. 

Tabela 11. Czy planowane poszerzenie strefy zlokalizowane byłaby w pobliżu infrastruktury transportowej  
(autostrady, drogi szybkiego ruchu)? 

Odpowiedź Liczba  
odpowiedzi 

Odsetek 

tak 10 59% 

nie 7 41% 

razem 17 100% 

Źródło: badanie ankietowe.  
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